

## Sesja Rady Powiatu

30 maja 2007 r. odbyła się VIII sesja Rady Powiatu. Jej głównym punktem miała być informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotycząca stanu sanitarnego powiatu ze szczególnym uwzględnieniem zadań wynikających z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”. Zanim radni rozpoczęli merytoryczną dyskusję nad sprawozdaniem p. Katarzyny Kanozy - Inspektora Sanitarnego Powiatu Strzeleckiego oraz projektami uchwał Rady Powiatu głos zabrał ks. Wolfgang Joško. W związku z 100-leciem kościoła pw. św. Wawrzynca proboszcz złożył na ręce radnych podziękowania za dotychczasowe wsparcie i troskę o uświetnienie obchodów jubileuszu. Ks. Joško podkreślał, że dzięki wsparciu powiatu udało się odrestaurować plafony sufitowe i freski oraz wykonać wiele prac, których parafia swoimi siłami nie byłaby w stanie zrealizować. Proboszcz parafii zaprosił również wszystkich radnych do udziału w uroczystościach 100-lecia konsekracji kościoła.

Dziękując za zaproszenie na jubileusz wicestarosta W. Gaida poinformował radnych, że powiat czuje się zobowiązany do wspomagania renowacji kościoła i uświetnienia tak wspaniałego jubileuszu. Wicestarosta w związku z wypełnieniem prośby o udzielenie pomocy finansowej dla gminy Otmuchów wnioskował o wniesienie do porządku obrad tej sprawy i podjęcia uchwały o wsparciu poszkodowanych niedawną mającą nawalnicą deszczu i gradu mieszkańców tej gminy - w formie dotacji celowej w kwocie 10000 zł. Rada przychyliła się do tej prośby; uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Radni przedyskutowali również propozycję podjęcia na terenie powiatu akcji szczepień przeciwko meningokokom szczepu C. Wniosek taki zgłosił Zarząd Powiatu po swoim posiedzeniu w tym samym dniu, sugerując przeznaczenie na ten cel z budżetu powiatu 120.000 zł. Rada po dyskusji postanowiła zaszczerpieć bezpłatnie wszystkich uczniów placówek oświatowych, dla których Powiat Strzelecki jest organem prowadzącym.

Decyzja co do szczepień w szko-

łach podstawowych i gimnazjach należy do poszczególnych gmin Powiatu Strzeleckiego.

W dalszej części obrad radni:

- przyjęli informację Państwowego Inspektora Sanitarnego dotyczącą stanu sanitarnego powiatu,
- podjęli uchwałę o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego ZUY w Strzelcach Opolskich i pokryciu straty netto w drodze obniżenia funduszu założycielskiego,
- zatwierdzili skonsolidowany bilans Powiatu Strzeleckiego na dzień 31 grudnia 2006 r.,
- podjęli uchwałę w sprawie zaliczenia części drogi na trasie Raszowa - Nakło do kategorii dróg powiatowych,
- podjęto uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr VI/73/07 w sprawie zadań realizowanych przez Powiat Strzelecki, na które przeznaczają się środki z PFRON.

Kolejną sesją odbędzie się 27 czerwca br., a jej głównym tematem będzie debata drogową i środki lokalnego transportu zbiorowego.

(WW)

## Rozstrzygnięcie konkursu dla organizacji pozarządowych

dok. ze str. 1

będą realizowane przy wsparciu finansowym powiatu następujące zadania:

- 1) Stowarzyszenia „Rodzina Kolpinga” ze Staniszc Wielkich - Aktywizacja dzieci i młodzieży powiatu strzeleckiego w okresie wakacji letnich - „Sposób na wakacyjną nudę” z elementami sportu, edukacji i profilaktyki uzależnień  
- przyznana kwota dotacji: 10 000 zł.
- 2) Uczniowski Klubu KARO ze Strzelec Opolskich - Upowszechnianie sportu poprzez rozwijanie umiejętności pracy w zespole czyli propagowanie i organizacja sportu drużynowego  
- przyznana kwota dotacji: 13 500 zł.
- 3) Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy - „Muzyka łagodzi obyczaje” - edukacja poprzez zajęcia muzyczne, rozwijanie talentu i zainteresowań muzycznych wśród młodzieży powiatu strzeleckiego  
- przyznana kwota dotacji: 8 000 zł.
- 4) Towarzystwo Społeczno-Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim z Opola - „Tradycje na Opolszczyźnie” - poznanie wspólnej wielokulturowości  
- przyznana kwota dotacji: 4 000 zł.
- 5) Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „BARKA” ze Strzelec Opolskich - Aktywizacja zawodowa i integracja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym - promocja przedsiębiorczości  
- przyznana kwota dotacji: 10 000 zł.
- 6) Klub Karate „NIDAN” z Zawadzkiego - „Równowaga ducha i ciała” - popularyzacja sportów walki, z naciskiem na ich filozofię  
- przyznana kwota dotacji: 3 000 zł.
- 7) Stowarzyszenie Odnowy Wsi ze Spóroka - Promocja zdrowia i profilaktyka zdrowotna - zwiększenie świadomości zagrożeń chorobami cywilizacyjnymi, asymilacja chorych w środowisku  
- przyznana kwota dotacji: 3 000 zł.
- 8) Stowarzyszenie „Wincentego z Kielcy” z Kielcy - „Mieszkańcy w walce z pożarem” - edukacja przeciwpożarowa poprzez sport oraz inne zajęcia o charakterze edukacyjnym mającym na celu wzrost świadomości społecznej odnośnie zagrożeń pożarowych  
- przyznana kwota dotacji: 5 900 zł.

Wybrane oferty zostały przygotowane bardzo rzetelnie i starannie, zawierały szczegółowe i wiarygodne kalkulacje kosztów realizacji zadania oraz, co najważniejsze, były zgodne z zawartymi w ogłoszeniu o konkursie wymogami.

Swoimi uwagami i refleksjami z udziału w pracach komisji ds. analizy ofert konkursowych dzieli się jeden z jej członków - Pani Aniela Melson - radna powiatu strzeleckiego.



- Praca w organizacji pozarządowej to niewątpliwie ofiarność, poświęcenie chęci, czasu, energii, prywatnych pieniędzy jej członków. Ale to również twórczość i pozytywna działalność na rzecz danego społeczeństwa, spajająca i sprzyjająca tworzeniu się wspólnoty sąsiedzkiej, wiejskiej, gminnej, powiatowej.

Osobiście od kilkunastu lat jestem członkiem organizacji pozarządowej. Dlatego rozumiem codzienne problemy towarzyszące planowaniu, poszukiwaniu źródeł finansowania i samej realizacji zamierzonych przedsięwzięć.

Wszystkie zawarte w dwudziestu ofertach propozycje przedsięwzięć są godne uwagi i zasługują na oklaski. Wierzę, że także te, które nie otrzymały dofinansowania w ramach konkursu, zostaną zrealizowane.

Życzę w imieniu swoim jak i Zarządu Powiatu Strzeleckiego wszystkim osobom działającym społecznie wytrwałości, cierpliwości i pasji w tym, co robią na rzecz współmieszkańców z Powiatu Strzeleckiego.

Dziękuję serdecznie organizacjom pozarządowym za uczestnictwo w konkursie.

Aniela Melson

Członek Komisji ds. analizy ofert organizacji pozarządowych

## Szczepienia – najwcześniej po wakacjach



Czy dzieci i młodzież z powiatu strzeleckiego zostaną zaszczerpieone przeciwko meningokokom? Na razie na terenie naszego powiatu nie zanoztowano przypadku zachorowania wywołanego przez meningokoki typu C, może jednak warto dmuchać na zimne i zastanowić się, czy nie warto przeprowadzić akcji masowych szczepień? Dwukrotnie w siedzibie strzeleckiego starostwa doszło na ten temat do dyskusji. Po raz pierwszy - na spotkaniu władz powiatu, wójtów, burmistrzów i dyrektorów placówek oświatowych z przedstawicielami Wojewódzkiej i Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, po raz drugi - w szerszym gronie, już bez przedstawicieli instytucji sanitarnych.

Można powiedzieć, że wszyscy przychylają się do przeprowadzenia akcji masowych szczepień, ale nie zaczęła się one wcześniej niż po wakacjach, przynajmniej w szkołach, dla których powiat jest organem założycielskim.

- Będziemy musieli - przy sprzeciwie Ministerstwa Zdrowia wobec odmowy pomocy w sfinansowaniu zakupu szczepionek - wdrozić całą procedurę przetargową - mówi wicestarosta Waldemar Gaida - a to oznacza wydłużenie czasu sfinalizowania całej sprawy. Przypomnijmy, że na ostatniej sesji Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie szczepień przeciwko meningokokom typu C.

mg

## Zmień dowód

Już najwyższy czas! Tylko do końca grudnia tego roku ważne są tzw. „książeczkowe” dowody osobiste. Po 1 stycznia 2008 r. bez nowego dowodu nie załatwimy żadnej sprawy: ani urzędowej, ani nie wyjedziemy za granicę (oczywiście możemy wyjechać z paszportem), ani nie wypłacimy pieniędzy z banku.

Dokumenty potrzebne do załatwienia formalności to: wypełniony wniosek, 2 aktualne fotografie, dowód uiszczenia opłaty 30 zł., skrócony odpis aktu urodzenia, jeżeli był on sporządzony poza gminą, w której aktualnie się mieszka, także odpis skrócony aktu małżeństwa wraz z adnotacją o aktualnie używanym nazwisku i stanie cywilnym (jeśli np. orzeczono rozwód) - jeżeli małżeństwo zostało zawarte w innej gminie. Konieczny jest też do wglądu stary dowód osobisty.

Na wymianę czeka się w tej chwili ok. 30 dni; jeśli nie spieszymy się ze złożeniem wniosku o wymianę dowodu - możemy czekać znacznie dłużej.

W gminie Kolonowskie do końca maja wydano - jak informuje Elżbieta Dziuba, zastępcza kierownika USC - 3333 nowych dowodów, a powinno zostać wymienionych ok. 5000. Kolejki nie ma, ale też nie ma żadnych „prze stojów” - ciągle są ludzie, tyle że wszystkie sprawy załatwiane są na bieżąco, bo w tutejszym Urzędzie zajmują się tymi sprawami dwie osoby. Wnioski przyjmowane są w poniedziałek w godzinach 8.00-16.00, a w pozostałe dni tygodnia od 7.00 do 15.00.

Kolejki też nie ma w gminie Ujazd, gdzie do końca roku dowody

osobiste powinno wymienić jeszcze ponad 1000 osób - mówi Irena Tiszczek, kierownik referatu spraw obywatelskich i obronnych. Kiedy tutaj można złożyć wniosek o wymianę dowodu? W poniedziałki w godz. 7.15-16.15, natomiast od wtorku do piątku od godz. 7.15 do 15.00.

W referacie spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego w Leśnicy - jak twierdzi pani Cecylia Dronka - interesanci z wnioskami o wymianę dowodów osobistych pojawiają się falami: są dni, jak np. w środę 30 maja, kiedy przychodzi ich bardzo dużo, ale dwa dni wcześniej - w poniedziałek było ich niewiele, zwłaszcza jak na poniedziałek. Ponieważ stare dowody na nowe powinno wymienić tu jeszcze ok. 2 tysięcy osób - warto się spieszyć z załatwianiem formalności. Kiedy można to zrobić?

W poniedziałek od 9.00 do 16.00, ale - uważa! W godz. 12.00-13.00 kasa jest nieczynna, w tym czasie można więc uiszczać opłatę za wymianę dowodu w banku - wpłacając kwotę 30 zł na konto Urzędu; w pozostałych dniach tygodnia kasa otwarta jest w godzinach 8.00-14.30, ale wnioski przyjmowane są w godzinach od 7.30 do 14.30. Gdy więc ktoś zdecydował się przyjechać z samego rana - też wcześniej będzie musiał skorzystać z usług banku.

dok. na str. 7

Zarząd Powiatu Strzeleckiego informuje, że na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Leśnicy

znajduje się 87 szt. grzejników płytowych, które przeznaczone są do zbycia po cenie złomu użytkowego. Zainteresowane osoby proszę o kontakt z Dyrektorem SOSW w Leśnicy Panem Ryszardem Baszukiem pod nr tel. (077) 461-52-16